

Ochrona podkarpackich obszarów Natura 2000

2016-04-15

14 kwietnia 2016 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie odbyła się konferencja w ramach projektu „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 wraz ze wzmocnieniem instytucji sprawującej nadzór nad obszarami Natura 2000 w województwie podkarpackim”, realizowanego w ramach programu PL02 „Ochrona różnorodności biologicznej i ekosystemów” Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014.

Podczas konferencji podsumowano stan prac nad projektem.

W ramach zadania opracowano projekty planów zadań ochronnych dla 17 obszarów Natura 2000 położonych w województwie podkarpackim. Cztery obszary, tj. Łąki w Komborni, Kościół w Skalniku, Kościół w Równem oraz Kościół w Nowosiółkach mają już uzgodnione plany zadań ochronnych z Wojewodą Podkarpackim i w najbliższym czasie zostaną ustanowione. Projekty planów zadań ochronnych dla kolejnych 7 obszarów, tj.: Łąki nad Wojkówką, Łąki nad Młynówką, Kościół w Dydni, Osuwiska w Lipowicy, Ładzin, Dąbrowa koło Zaklikowa oraz Starodub w Pełkiniach są na ukończeniu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie analizuje uwagi przekazane w trakcie zakończonego procesu udziału społeczeństwa.

Trwa postępowanie z udziałem społeczeństwa dla projektu planu zadań ochronnych obszaru Natura 2000 Mrowie Łąki, natomiast pozostałe projekty planów dla obszarów: Łukawiec, Moczary, Jaćmierz, Józefów - Wola Dębowiecka oraz Sanisko w Bykowcach zostaną poddane konsultacjom społecznym.

Podczas konferencji omówiono stan siedlisk przyrodniczych oraz perspektywy ich ochrony, problem zanikania i powstawania nowych jako efekt naturalnej sukcesji oraz możliwości ich turystycznego udostępniania. Referaty w tym zakresie przygotowali Michał Węgrzyn, Konrad Kata oraz Bogdan Wziątek.

Przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zaprezentowali pakiet informacji na temat warunków przystąpienia do programu rolno-środowiskowo-klimatycznego skierowanego na ochronę siedlisk przyrodniczych a więc możliwości uzyskania dofinansowania dla gospodarujących na obszarach cennych przyrodniczo. Realizację zadania planuje się zakończyć w IV kwartale 2016 r.



Ochrona podkarpackich obszarów Natura 2000

